MORELOS

2018 - 2024

Concepto

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Ent. Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios PUblicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimiento y Evaluacion de Politicas Publicas
Promocion y Fomento
Regulacion y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcion Publica y al Mejoramiento de la Gestion
Operaciones Ajenas

Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucion Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

934,086
934,086

3,743,522,841
2,730,995,167

715,789,895
9,876,263

286,861,516

160,133,303
117,949,303
42,184,000

21,965,845,256

930,618,514

33,654
33,654

(138,635,477)
(328,231,431)
(79,750,833)
(510,614)

269,857,401

(8,727,033)
(8,536,503)
(190,530)

160,758,680
160,758,680

3,858,359,164

255,703,605

3=(1+2)

967,740
967,740

3,604,887,364
2,402,763,736
636,039,062
9,365,649

556,718,917

151,406,270
109,412,800
41,993,470

160,758,680
160,758,680

25,824,204,420

1,186,322,119

213,326
213,326

688,696,753
328,886,127
97,045,881
1,603,422

261,161,323

27,427,657
19,571,805
7,855,852

160,516,504
160,516,504

5,155,506,293

205,646,877

211,403
211,403

673,429,967
325,191,091
92,551,355
1,594,621

254,092,900

26,734,890
19,019,011
7,715,879

159,480,878
159,480,878

5,111,719,731

205,292,619

6=(3-4)

754,414
754,414

2,916,190,611
2,073,877,609
538,993,181
7,762,227

295,557,594

123,978,613
89,840,995
34,137,618

242,176
242,176

20,668,698,127

980,675,242

Total del Gasto

26,801,054,000

4,127,492,593

30,928,546,593

6,238,007,410

6,176,869,488

24,690,539,183






